mus, quoties liturgicus quidam textus latinus a legitima, quam diximus, auctoritate in linguam vernaculam convertetur.

X) Quandoquidem ex hac Constitutione (art. 22, § 2) moderatio rei liturgicae, intra statutos limites, penes est etiam competentes varii generis territoriales Episcoporum coetus legitime constitutos, hos interim nationales, ut aiunt, esse debere decernimus.

In his vero coetibus nationalibus, praeter Episcopos residentiales, ex iure ii intersunt et suffragium ferunt, de quibus in Can. 292 C.I.C.; sed ad eosdem etiam Episcopi Coadiutores et Auxiliares vocari possunt.

In quibus coetibus, ad legitima ferenda decreta, duae ex tribus suffragiorum secretorum partes requiruntur.

XI) Ad extremum, id ut animadvertatur volumus, praeter ea quae Nostris hisce Litteris Apostolicis in re liturgica vel immutavimus, vel ante statutum tempus effici mandavimus, sacrae liturgiae moderationem penes Ecclesiae dumtaxat auctoritatem esse :

doivent être agréés, c'est-à-dire ratifiés par le Siège apostolique. Nous ordonnons que cette prescription soit toujours observée chaque fois qu'un texte latin liturgique est traduit en langue du peuple par ladite autorité légitime.

LES CONFÉRENCES ÉPISCOPALES NATIONALES

X) Chaque fois qu'en vertu de cette Constitution (art. 22, § 2), le gouvernement en matière liturgique appartient, dans les limites fixées, aux diverses assemblées territoriales d'évêques légitimement constituées, nous ordonnons que pour le moment celles-ci devront être nationales.

Font partie de droit de ces assemblées nationales et y ont droit de suffrage, outre les évêques résidentiels, ceux-là dont il est parlé au canon 292; mais on peut y inviter également les évêques coadjuteurs et auxiliaires.

Dans ces assemblées, les deux tiers des suffrages, émis secrètement, sont requis pour porter des décrets légitimes.

MISE EN GARDE

XI) Outre ce que Nous avons changé en matière liturgique par cette lettre apostolique, ou que Nous avons ordonné d'appliquer avant le temps prescrit, Nous voulons en terminant que

hoc est, penes Apostolicam hanc Sedem, et, ad normam iuris, penes Episcopum; atque idcirco nemini omnino alii, ne sacerdoti quidem, licere quidquam in re liturgica vel addere, vel demere, vel mutare (cf. *Constit.*, art. 22, § 1, et 22, § 3).

Quaecumque a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta sunt ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die XXV mensis Ianuarii, in festo Conversionis S. Pauli Apostoli, anno MDCCCCLXIV, Pontificatus Nostri I.